Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №6

С.Солдато-Александровского Советского района»
357920 Ставропольский край, Советский район,

С.Солдато-Александровское, ул. Шоссейная, 11 «а»

тел. 8-(86552)-2-40-62

адрес электронной почты: dirschool6@mail.ru

ПРИКАЗ

       29 декабря 2023 г.                                                                            № 361

О внесении изменений

в должностную инструкцию
классного руководителя

                В соответствии с частью 61 статьи 47 Федерального закона от 29

декабря 2012 г №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации, письма

Министерства просвещения РФ от 22.12.2022 г. № СК-773/030 «О снижении

бюрократической нагрузки на образовательные организации», приказа

Минпросвещения России от 21 июля 2022 г. № 582 «"Об утверждении

перечня документации, подготовка которой осуществляется педагогическими

работниками при реализации основных общеобразовательных программ»,

приказываю:

1. Внести изменения в должностную инструкцию классного руководителя

МОУ «СОШ № 6 с. Солдато-Александровского Советского района»,

связанную со снижением документальной  нагрузки педагогических

работников.

2. Изложить следующий пункт должностной инструкции в следующей

редакции:

3.Классному  руководителю  при реализации основных

общеобразовательных программ   вести следующую документацию:

3.1 Классный журнал (в бумажной форме) в части внесения в него и

актуализации списка обучающихся,  о пропусках уроков.

3.2 План работы, согласованный с рабочей программой воспитания и

календарным планом работы школы.

3.3 Журнал инструктажа обучающихся по технике безопасности.

3.4.Характеристика на обучающегося (по запросу).

4.Быстровой Ольге Владимировне   разместить  приказ на официальном сайте

образовательного  учреждения МОУ «СОШ № 6 с. Солдато-

Александровского Советского района»

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                      О.В. Григорьева

mailto:6@mail.ru

		2024-08-30T21:34:02+0300
	Григорьева О.В.